PAGE
8

Приложение № 1
к постановлению Администрации Великого Новгорода
от 31.08.2016 № 4037
Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса

Форма

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

на предоставление субсидии на финансовое возмещение части
затрат на создание собственного бизнеса

Великий Новгород                                                           "__" _________ 20___ г.

Администрация Великого Новгорода, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице ________________________________, действующего(ей) на основании _________________________________________, с одной стороны, и _______________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Получатель, действующий(ая) на основании _______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Администрацией Получателю за счет бюджетных средств субсидии на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса (далее - субсидия) в размере _____________.

1.2. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств, предусмотренных пунктом 1.2 раздела 4 муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2014 - 2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Великого Новгорода от 17.02.2014 № 880.

1.3. Субсидия предоставляется Получателю в соответствии с Порядком предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.05.2014 № 2835 (далее - Порядок), на основании решения конкурсной комиссии по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса (протокол от _________ № ______).

2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Администрация предоставляет субсидию Получателю путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя в размере, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора.

2.2. Срок перечисления субсидии победителю конкурсного отбора исчисляется со дня заключения договора и составляет не более 45 календарных дней при условии поступления средств из областного и федерального бюджетов.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация обязуется перечислить субсидию на расчетный счет Получателя с учетом сроков, установленных пунктом 2.2 настоящего Договора, и в размере, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора.

3.2. Администрация вправе потребовать от Получателя возврата средств субсидии в бюджет Великого Новгорода в полном объеме в следующих случаях:

3.2.1. Выявление факта представления недостоверных сведений для участия в конкурсном отборе по предоставлению субсидии;

3.2.2. Отсутствие ведения (принятие решения о прекращении ведения хозяйственной деятельности, начало процедуры банкротства) получателем субсидии хозяйственной деятельности в течение двух лет после получения субсидии;

3.2.3. Непредставление в срок (представление не в полном объеме) без уважительных причин документов, указанных в пункте 3.4 настоящего Договора.

3.3. Получатель имеет право на получение субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора.

3.4. Получатель обязан:

3.4.1. Представлять в комитет по экономике и инвестиционной политике Администрации Великого Новгорода (далее - комитет) в период
с "__" ________20__г. по "__" ______ 20__ г. следующие документы:

в первый год реализации бизнес-проекта:
с момента поступления финансовых средств на счет Получателя ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, - сведения об основных показателях деятельности получателя субсидии - начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства за отчетный период (приложение № 5 к Порядку);

ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным:

копии бухгалтерской отчетности, заверенные налоговыми органами, за отчетный год - при применении общей системы налогообложения;

копию декларации, заверенную налоговыми органами, за отчетный год - при применении специальных налоговых режимов;

копию отчетности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, подтверждающей размер среднемесячной заработной платы за отчетный год;

копию формы "Сведения о среднесписочной численности работников за год" с отметкой налогового органа о принятии формы;

справку из налогового органа о начисленных и фактически уплаченных налогах за год в бюджеты всех уровней;
справку о начисленных и уплаченных страховых взносах за отчетный год;
в последующие годы реализации бизнес-проекта (не менее двух лет) ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным:

сведения об основных показателях деятельности получателя субсидии - начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства за отчетный период (приложение № 5 к Порядку);

копии бухгалтерской отчетности, заверенные налоговыми органами, за отчетный год - при применении общей системы налогообложения;

копию декларации, заверенную налоговыми органами, за отчетный год - при применении специальных налоговых режимов;

копию отчетности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, подтверждающей размер среднемесячной заработной платы за отчетный год;

копию формы "Сведения о среднесписочной численности работников за отчетный год" с отметкой налогового органа о принятии формы;

справку из налогового органа о начисленных и фактически уплаченных налогах за год в бюджеты всех уровней;
справку о начисленных и уплаченных страховых взносах за отчетный год;
3.4.2. В случае выявления обстоятельств, являющихся основанием для возврата субсидии в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Договора, осуществить возврат субсидии в срок, не превышающий 20 рабочих дней с даты получения уведомления о возврате субсидии, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Администрации.
В случае невыполнения требования о возврате субсидии взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.4.3. В случае принятия решения об отказе от предоставленной субсидии направить в комитет соответствующее заявление с указанием причин отказа и осуществить возврат субсидии в течение 3 рабочих дней с даты направления заявления об отказе от предоставленной субсидии.

3.5. Получатель дает согласие на осуществление Администрацией в лице комитета и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

4. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.

5.2. Споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. При недостижении соглашения спор передается на рассмотрение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Изменения в настоящий Договор вносятся по соглашению Сторон в письменной форме и действуют с момента подписания их Сторонами.

5.4. В случае изменения реквизитов Стороны должны в течение 5 дней письменно известить об этом друг друга.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

          Администрация:                                                     Получатель:

_________________________________               _______________________________
_________________________________               _______________________________
_________________________________               _______________________________
_________________________________               _______________________________
             МП                                                                                   МП